

होटल प्रबंधन, खानपान एवं पोषाहार संस्थान, पूसा, नई दिल्ली

(पर्यटन मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय)

Institute of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi

(An autonomous body of Govt. of India under Ministry of Tourism)

संदर्भ/ Ref. No. आई.एच.एम./पूसा/प्रशा./2025-26/114

दिनांक / Date: 26-06-2025

सूचना / Information

शैक्षणिक सत्र 2025-26 में डिप्लोमा पाठ्यक्रमों की प्रथम सूची में दिल्ली से बाहर के राज्यों से चयनित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि यदि वे दस्तावेज सत्यापन की तिथियों (दिनांक 26.06.2025 से 27.06.2025 तक) में संस्थान में आने में किसी भी कारणवश असमर्थ हैं, तो वे अपने संबंधित डिप्लोमा पाठ्यक्रम के प्रथम सत्र की फीस का ऑनलाइन भुगतान, संस्थान की वेबसाइट पर दिए गए लिंक के द्वारा दिनांक 27.06.2025 तक अवश्य कर दें, तािक संबंधित डिप्लोमा पाठ्यक्रम में आपकी सीट आरक्षित की जा सके। ऑनलाइन भुगतान के बाद प्राप्त रसीद को "diploma.ihmpusa@gmail.com" पर ई-मेल कर दें। डिप्लोमा पाठ्यक्रम:

- खाद्य उत्पादन में डिप्लोमा
- बेकरी एवं कन्फेक्शनरी में डिप्लोमा
- खाद्य एवं पेय सेवा में डिप्लोमा

उपरोक्त विषय के संबंध में यह भी सूचित किया जाता है कि दिल्ली से बाहर के राज्यों के विद्यार्थियों को संस्थान में दस्तावेज सत्यापन के लिए दिनांक 11.07.2025 (शुक्रवार) तक किसी भी दिन सुबह 9:30 बजे से शाम 4:30 बजे तक अनिवार्य रूप से उपस्थित होना होगा।

Candidates selected from the states outside Delhi in the first list of Diploma Courses in the academic session 2025-26 are hereby informed that if they are unable to come to the institute for any reason on the dates of document verification (from 26.06.2025 to 27.06.2025), they will have to pay the fees of the first semester of their respective diploma courses online by 27.06.2025, through the link given on the website of the institute, so that their seat can be reserved in the respective Diploma course. After online payment, e-mail the receipt to "diploma.ihmpusa@gmail.com".

Diploma Courses:

- 1. Diploma in Food Production
- 2. Diploma in Bakery & Confectionery
- 3. Diploma in Food & Beverage Services

In connection with the above topic, it is also informed that students from states outside Delhi will have to compulsorily appear for document verification in the institute on any day between 9:30 am to 4:30 pm, till 11th July 2025.

कमल कान्त पंत/ Kamal Kant Pant प्रधानाचार्य / Principal